**3. Dativ:** antefero: quid .. stultius quam inutilis potentiam .. antefere verae .. gloriae? Phil. V, 50.

**concedeo:** numerus dierum Caesaris ipsius .. gloriae .. concessus est; prov. cons. 27.

**debo:** mihi ... videtur hoc deberi huic excellentis viri praestantissimae gloriae; Ballb. 5.

**faveo:** cuius ego .. gloriae .. faveo; Ligar. 8.

**invideo:** non invidebit (Antonius) huic meae gloriae; Phil. VI, 9.

**nascor:** qui gloriae ... (se) natos arbitrantur; Sest. 138. ille gurges atque helluo, natus .. non .. gloriae. cum ... publicanos .. omnis fortunis .. privasset; Piso 41.

**servio:** sin autem servire meae .. gloriae manus; Catil. I, 23. posteritatis gloriae serviamus; Sest. 143.

**sum:** erit .. inter horum laudes aliquid loci nostrae gloriae; Catil. IV, 21. tu id in me reprehendis, quod Q. Metello ... hodie .. est et semper erit maxima gloriae? Planc. 89.

**4. Ablativ:** fruor: fruore .. gloria (tua); Marcell. 19.

**sum:** sit aeterna gloria Marius; Catil. IV, 21. homines Graeci, quos antea nominavi .. tanta hodie gloria sunt; Sest. 142.

**5. mit Präpositionen:** adiungo ad: fuit .. quibusdam summis viris quaedam .. ad gloriam .. divinitus adiuncta fortuna; imp. Pomp. 47.

**cogito de:** si nihil longius, quam vita: termini postulabant, spe atque animo de se et gloria sua cogitasset (Marius); Rabir. 29.

**comparo enim:** ut .. nihil enim haec gloria comparandum putet; Phil. V, 49.

**coniungo eorum:** qui (discensus mens) .. cum gloria potius esse coniunctus quam cum probro putaretur; Piso 32.

**contendo ad:** quis esset tam amens qui maximis laboribus et periculis ad summam .. gloriae .. contendetur? Phil. XIV, 32. — **pro:** cum .. illa taeterrima peste se saepissime pro tua gloria contendisse; Milo 68.

**decerto de:** qui unius cum tot imperatoribus nostris .. de gloria decertavit; Sest. 142.

**detraho de:** sperant ... aliquid de eius .. gloria detrahi posse; leg. agr. II, 54.

**devoco ad:** ad gloriam (eum) devocant; prov. cons. 29.

**dico de:** quoniam de militari eius gloria dieo; Verr. V, 25. me .. de fortissimorum .. civium dignitate et gloria dicentem .. horum aspectus .. repressit; Sest. 144.

**dimico de:** inspectante populo Romano tot iam menseis .. de gloria dimicaret? Cael. 47.

**effero ad:** si me .. efferret aliquando ad gloriam in refutandis maledictis hominum improborum animi quidam dolor; har. resp. 17.

**insisto in:** quid nos .. facere debemus .. in tanta gloria insistentes? Sest. 141.

**instituo ad:** quibus (rebus) instituimus .. ad .. gloriam; Cael. 72.

**nascor ad:** quid ageret vir ad .. gloriam natus? Sest. 89.

**pertineo ad:** quae .. (res) .. ad singularem meam gloriam .. pertinerent; Sest. 38. qui cum ad gloriam suam .. magis pertinere videret causam illam integrum ad suum consulatum reservari; ib. 70. quorum alterum pertinet ad virorum fortissimorum gloriam sempiternam; Phil. XIV, 31.

**pono in:** in magna gloria .. ponendos (eos) puto; Phil. XI, 37.

**praebeo ad:** qui snam amentiam puero huic praebet ad gloriam; Phil. XII, 24.

**propugno pro:** me pro illorum .. gloria .. non secus ac pro patriis fanis atque delubris propugnandum putare; Rabir. 30.

**quaero de:** si de mea gloria .. quaeritis; Verr. V, 173.

**refero ad:** ad tuam gloriam rem illam referri malebam quam ad meam gratiam; Phil. II, 49.

**refreno a:** semper magno ingenio adulescentes refrenandi potius a gloria quam incitandi fuerunt; Cael. 76.

**revoco ad:** ut .. in imperio atque in publica dignitate omnia ad gloriam .. revocarent (maiores nostri); Flacc. 28.

**sum ad:** ad snam .. quandam .. ille gloriam .. eam (causam) sumperat ||spectarat||; Sest. 37.

**valeo ad:** ut, si qua est invidia .. suscepta .. mihi valeat ad gloriam; Catil. III, 29.

**III. nach Adjektiven und Adverbien:** 1. **Genetiv:** appetens: quoniam semper appetentes gloriae .. fuitis; imp. Pomp. 7.

**cupidus:** si cupidus es gloriae; Flacc. 75.

**expers:** an ipse .. expers esse dehet gloriae? imp. Pomp. 57.

**studiosus:** desine .. simulare te .. gloriae studiosum .. fuisse; Verr. II, 144.

2. **Dativ:** invidus: invidos .. gloriae (uleiscar) serviendo; Quir. 21.

**satis:** usatis diu .. vixi .. gloriae .. satis .. gloriae; Marcell. 25. quid, si istud ne gloriae tuae quidem sit est? ib.

**similis:** noli .. dubitare .. similem illi gloriae landem quam saepissime quaerere; Ligar. 37.

3. **Ablativ:** contentus: M. Manlius .. non fuit contentus beneficii sui gloria: dom. 101.

**dignus:** num (l'omplium) esse in hac civitate dignum huius imperii gloria dicit; har. resp. 51. quorum (exemplorum) est copia digna huius imperii gloria; Sest. 101. horum .. vix decimam partem reperies ||repperis|| gloria dignum; Planc. 60.

**praeditus:** Reginos credo aut Lorensis .. id huic summa ingeni praedito gloria (largiri) non luisset; Arch. 10. qui .. adulescens, nondum tanta gloria praeditus .. nihil umquam nisi severissime et gravissime fecerit; Deiot. 27.

4. **mit Präpositionen:** aemulus in: nonne te .. Q. illa Claudia, aemulam domesticae laudis in gloria muliebri esse admonebat? Cael. 34.

**satis ad:** mihi fere satis est quod vixi vel ad aetatem vel ad gloriam; Phil. I, 38.

**IV. nach Substantiven:** 1. **Genetiv:** alqd: ad immortalitatem gloriae plus adfert desideratum esse a suis civibus quam omnino nunquam esse violatum; dom. 86. ut non ita multum mihi gloriae sit ex quaestruac lane repetendum: Planc. 64. vide .. ne tua divina virtus admirationis plus sit habitura quam gloriae; Marcell. 26.

**altitudo:** nec mentis quasi luminibus officit altitudo .. gloriae; Rab. Post. 43.

**amor:** de meo quodam amore gloriae .. vobis confitebor; Arch. 28.

**auditores:** quod illi ne auditores quidem suae gloriae (esse potuissent); dom. 64.

**cupiditas:** quod propter gloriae cupiditatem .. acerbiorum legem, duriora edicta interposuerit; Verr. III, 48. non gloriae cupiditate efferebantur, propterea quod, ubi honos publice non est, ibi gloriae cupiditas esse non potest; leg. agr. II, 91. [iste nimia gloriae cupiditate] familiam gladiatorium .. nactus est; Sest. 134. homo flagrans cupiditate gloriae tenere se non potuit; ib. vellem alio potius eum cupiditas gloriae detulisset; Cael. 74. valibus apud hominem volitatem gloriae cupiditate vir moderatus; Piso 59. quamquam langue inven-

tus nec perinde atque debebat in .. gloriae cupido  
ditate versatur; ib. 82.

**curriculum:** exiguum nobis vitae curriculum  
natura circumscriptum, immensus gloriae; Rabir. 30.

**cursus:** nesciebam ... gloriae (cursum esse)  
sempiternum; Sest. 47.

**defensio:** putare omnis bonos alienae gloriae  
defensionem ad officium suum pertinere; Verr. IV,  
82.

**domicilium:** ut eius (Pompeii) gloriae domicili  
num communis imperii finibus terminetur; Balb. 13.

**dulcedo:** nostri illi fortis viri ..., dulcedine  
quodam gloriae commoti, ... (nonne) magno illud  
clamore approbaverunt? Arch. 24.

**fons:** hic... fontem perennem gloriae suae per  
didit; Milo 34.

**genus:** quod genus .. est illud .. gloriae? Rab.  
Post. 38. novum genus hoc gloriae concupiscit;  
ib. 39.

**gradus:** honorum gradus summis hominibus et  
infimis sunt pares, gloriae disparates; Planc. 60.  
hunc (gloriam), .. esse cuius gradibus etiam in cael  
um homines videntur ascendere; Milo 97.

**immortalitas:** quid optabilius ad immortalita  
tem gloriae (meae) ... quam omnis hoc civis  
meos indicare? Vatin. 8.

**iter:** ne ignorans veram iter gloriae gloriosum  
putes .. te ... metui; Phil. I, 33.

**materies:** quid .. odisset Clodium Milo, .. ma  
teriem suae gloriae? Milo 35.

**merces:** nullam .. virtus aliam mercedem la  
borum periculorumque desiderat praeter hauc ..  
gloriae; Arch. 28 neque .. ullam mercedem tanta  
virtus praeter hauc .. gloriae .. desiderat, Phil.  
V, 35.

**monumenta:** quod .. gloriae (nostrae) .. mo  
numenta evertere atque asportare ausus est; Verr.  
IV, 88. in animis ego vestris ... omnia .. monu  
menta gloriae (meae) .. condit et conlocari volo;  
Catil. III, 26.

**munus:** quoniam .. gloriae munus .. fortissi  
mis civibus monimentu honore persolvitur; Phil.  
XIV, 34.

**naufragium:** in hoc portu Atheniensium ..  
gloriae naufragium factum existinatur; Verr. V, 98.  
**pars:** gloriae (meae partem impertio) bonis  
omnibus; Sulla 9.

**seges:** quid .. odisset Clodium Milo, segetem  
.. suae gloriae? Milo 35.

**sensum:** qui sensum verae gloriae coperit; Phil.  
V, 49.

**societas:** Fortuna in istius societatem gloriae  
se non offert; Marcell. 7.

**socii:** huius gloriae ... socium habes nem  
inem; Marcell. 6.

**stimuli:** quae (virtus) ... animum gloriae sti  
mulis concitat; Arch. 29.

**studium:** ne qui [quis] me studio gloriae  
poterit .. exisse; Sest. 128. si eum .. studium glo  
riae ... aliquo impulisset; Vatin. 15.

**via:** totam ignoras viam gloriae; Phil. I, 33.

**umbrae:** ut levitatis est... omnis umbras etiam  
talsae gloriae insectari; Piso 57.

2. **Ablativ:** alq; M. Marcellus ..., summa  
.. gloria militari, perit in mari; Piso 44.

**civis:** qui ... singulari .. gloria civem domum  
.. compulit; Milo 73.

3. mit **Präpositionen:** animus de: de ve  
stri imperii gloria ... videte quem vobis animum  
suscipiendum putetis; imp. Pomp. 11.

**ardor ad:** de ardore mentis ad gloriam (loquor);  
Cael. 76.

**cursus ad:** idem virtuti (est) cursus ad glo  
riam; Planc. 67.

V. **Umstand:** 1. **Ablativ:** adduci: ut intelle  
gatis A. Cluentium ... non .. aliqua .. gloria ad  
ductum ... nomen Oppianici detulisse; Cluent. 11.

**amplus:** cum P. Africanus, homo .. gloria ..

amplissimus, L. Cottam in indicium vocabat; div.  
Caec. 69.

**antecellere:** celeriter antecellere omnibus in  
genii gloria (Archiae) contigit; Arch. 4.

**conficere:** magnum Miloni fait conficere illam  
pestem ... M. .. Antonii maxima gloria? Milo 40.

**delectari:** universae rei publicae gloria dele  
ctatur (populus); Sest. 104.

**dissimilis:** C. Marii ... praestantissima sua  
gloria dissimilis fuit ratio; Quir. 7.

**ducere:** si quis earum (statuarum) .. gloria duci  
tur; Verr. II, 143. qui (teives vestri) maxime glo  
ria .. ducuntur; Font. 35. optimus quisque maxime  
gloria ducitur; Arch. 26.

**excellere:** ut is maxime gloria excellat; Planc.  
60.

**florere:** quae (Graecia) quondam .. gloria flo  
ruit; Flacc. 16. quae (Graecia) gloria ... floruit;  
ib. 64. in qua (ratione) multi homines novi ...  
gloria floruerunt; Sest. 136.

**gerere:** neque tanta cura sematus et populus  
Romanus suspicendum (hoc bellum) putasset neque  
tot annos gessisset [neque] tanta gloria L. Lucul  
lus; Muren. 34.

**implere:** quorum interfectores impleverunt or  
bem terrarum nominis sui gloria; Milo 72.

**inducere:** hue non gloria inductus accessi; Verr.  
V, 130.

**niterere:** res eius gestae semipotenti nominis glo  
ria niterent [niterentur]; Balb. 16.

**princeps:** cum virtute, gloria, rebus gestis Cn.  
Pompeius omnium gentium ... facile princeps, tuto  
se venire in senatum arbitratetur; sen. 5. Cn.  
Pompeius, vir omnium, qui sunt, fuerunt, erunt ..  
gloria princeps; Quir. 16

**servare:** minus bis rem publicam servavi, semel  
gloria, iterum aerumna mea; Sest. 49.

**superare:** qui .. omnis prope civis .. gloria  
.. superabat; Cael. 34. omnium Metellorum ..  
triumphos gloria .. superavit (Q. Metellus); Planc.  
89. qui cum longe omnis belli gloria .. superaret;  
Phil. XI, 18.

**vincere:** tanto ille superiores vicerat gloria;  
Deciot. 12.

2. **Präpositionen:** causa: illi ... gloriae  
causa .. accusat; Verr. III, 3. quas (res) sibi  
suscepit gloriae causa; Flacc. 13. qui de vita glo  
riae causa dimicant; Arch. 23.

cum: usque ad summam senectutem summa cum  
gloria vixit (M. Cato); Verr. V, 180. mihi ista li  
cet de me vera cum gloria praedicare; Piso 2.  
beatus est nemo, qui ea lege vivit, ut ... cum  
summa intersectoris gloria interfici possit; Phil. I,  
35. mors ... oppedit cum gloria; Phil. XII, 30.  
in: cum .. neque in honore vestro neque in glo  
ria virtutis quiequam videam altius, quo mihi liecat  
ascendere; Catil. III, 28. qui (M. Marcellus) .. ob  
virtutem in gloria .. vivit; Piso 44. si quidem ..  
in gloria rei militaris Paulum Scipio ... imitatus  
est; Rab. Post. 2.

**propter:** ora maritima .. Cn. Pompeium ...  
propter rei militaris gloriam requisivit; imp. Pomp.  
67.

**glorior.** jid rühmen, prahlen; I, 1. **causa:**  
defendendi hacce causa, non glorandi eloquor; Cael.  
45.

2. alq; ut tu in multis epistulis ad amicos tuos  
gloriaris; Verr. III, 174. hic tu me etiam gloriari  
vetas; don. 92. quo modo ipse gloriari solet; har.  
resp. 8. ne nimis gloriarer; ib. 16. ut tute  
gloriari solebas; Phil. II, 5.

II, 1. de: **I. de,** I. glorior (3 St.) S. 7, a.

2. **accus. e, in fili:** gloriatur (Verres) non Tur  
pioni lucrum datum esse, sed Petrinis pecuniam  
eruptam; Verr. III, 90. ut me optimo fratre ...  
sine dolore caruisse gloriari; Sest. 49. quem (C.  
Caesarem) sua lege et suo beneficio ornatum, muni

tum, armatum solet gloriari; ib. 135. Piso .. gloriatur se brevi tempore perfecisse, ne Gabinius unus omnium nequissimus existimaretur; prov. cons. 12. si mihi non fuerit per aliquos ita gloriari, me dolorem atque iniurias meas rei publicae concessisse; ib. 44. unde se is ortum gloriari solet; Piso m. 3. is mihi etiam gloriatur || gloriabatur|| se omnis magistratus sine repulsa adsecutum? Piso 2. quod te in re publica liberum es gloriatus; Planc. 91. nolite ... iniurias meis . dare laetitiam gloriabitibus vos iam oblitos mei salutis eius, a quo mea salus conservata est, hostis extitisse; ib. 103. quam degener! Codiis a se inventam gloriatur; Milo 33. in hoc ... gloriemini per me licet, vos provinciam fuisse Caesari tradidisse; Ligar. 25. quod se similem esse Catilinac gloriari solet; Phil. IV, 15. aquibus (ornamentis) deceptum Caesarum gloriatus est (Ciceron); ib. XIII, 40.

III. generis: cum tu eodem materno genere soleas gloriari; Phil. III, 17.

**laudatione:** ita .. mihi gloriari visus es laudatione Pergamenorum; Flacc. 74.

**legibus:** quibus degibus latius gloriabatur (aesar); Phil. I, 24.

**rebus:** quibus rebus gloriemini in vobis; Ligar. 20.

**gloriose,** tubercul., tubercul., præbentib; **mentior:** Miloni... mentiri gloriose licet; Milo 72.

**prædictio:** quod solere me dicas de me ipso gloriomus prædicare; dom. 93.

**gloriosus,** tubercul., tubercul., præstetib; **alq;** gloriosus fuisti; Flacc. 89. iniuriae dolor facit me .. gloriolum; Phil. XIV, 13.

**alqd:** hoc est apud Graecos .. prope .. gloriösus quam Romae triumphasse; Flacc. 51. quid ego gloriösus meis posteris potius relinquerem quam hoc? sen. 25. mihi exire domo mea .. ad rationem rei publicae erat, gloriolum; har. resp. 49. nec minus et sibi et hinc imperio gloriolum putavit constitutum a se regem quam constrictum videri; Sest. 58. quibus gloriolum .. hoc esse debet; Cael. 21. quae si in privatis gloriosa sunt; Deiot. 40. ne ignorans verum ita gloriae gloriolum putes .. te .. metui a cibis tuis; Phil. I, 33. carum esse civem .. gloriolum est; ib. frusse tam multos. ipsis gloriolum (est); ib. II, 27. nec intelligis satis esse viris fortibus dicuisse quam sit .. fama gloriolum tyrannum occidere? ib. 117.

**casus:** cum .. eum .. ad Numidice illius Metelli casum .. gloriolum .. convertisset; Sest. 130.

**classes:** quo neque Karthaginensium gloriösime classes .. umquam aspirare posuerunt; Verr. V, 97.

**dies:** o diem illum .. mihi .. ad postortatis memoriam gloriolum! Sest. 27. si ille dies tibi gloriissimum .. tint; Ligar. 37. cum videant gloriissimum illum D. Bruto futurum diem; Phil. XIV, 3.

**factum:** quis .. meum in ista societate gloriissimi tacti nomen audivit? Phil. II, 25.

**familia:** [iste nimia gloriae cupiditate] familiam gladiatorium .. nactus est .. gloriolum; Sest. 134. **mors:** in Victoria (mors) gloriola (est); Phil. XIV, 32.

**nobilitas:** habetis nobilitatem generis gloriolum; Phil. III, 16.

**ostentatio:** ubi illa .. gloriola ostentatio civitatis terat? Flacc. 52.

**promissa:** nostra (promissa) .. gloriola (sunt); Phil. VIII, 10.

**res:** quae gloriösior (res est gesta)? Phil. II, 32.

**victoria:** qui cum .. esset .. sibi .. gloriolum victoriam consecutus; Cael. 18.

**vita:** illa (statua est) memoria vitae gloriolae; Phil. IX, 11.

**gnavus,** rübrig, thang: homo: Nympha est

Centuripinus, homo gnarus; Verr. III, 53. ex ceteris ordinibus homines gnavi .. in Asia negotiantur; imp. Pomp. 18.

**gradatim,** iustenewe: quos (honores) eramus gradatim singulos adsecuti; Quir. 5.

**gradus,** ٹھٹٹ, ٹھٹٹ, ٹھٹٹ, ٹھٹٹ, ٹھٹٹ: I. **Subject:** delectat; **te:** delectat amplissimus gradus; Rab. Post. 16.

**est:** qui primus erat officii gradus; Quint. 61. quot voltis esse in uno furto peccatorum gradus? Verr. II, 172. hic ei gradus .. ad rem publicam .. primus est aditus ad popularem iactacionem atque ascensum; har. resp. 43. deteriore .. statu ut simus, nunc est inferior gradus aut interitus aut servitatis; ib. 61. honorum gradus summis hominibus et intimis sunt pares, gloriae dispare; Planc. 60. ut gradus essent petitionis inter aequalis; Phil. V, 47. tubi .. summus honoris gradus (est); ib. X, 4.

**habet:** paestura [primus gradus honoris] quid aliud habet in se nisi .. ? Verr. a. pr. 11.

**videntur:** gradis illi Aureli .. illi indicio aedificati videbantur; Chent. 93.

II. **nach Verber:** I. adsequor; cosdem sumus honorem gradus quos illi adsecuti; Planc. 60.

**aedifico:** i. I. valentur.

**ascendit:** quae (coenatio) facilius possit Alpis quam paucos aerarii gradus ascendere; Font. 4. dum .. unum ascendere gradum dignitatis conatus est; Muren. 55.

**completo:** cum .. erat ventum ad aedem Concordiae gradus complebantur; Phil. V, 18.

**consequor:** cum altiorum gradum dignitatis beneficio populi Romani esset consequens; Chent. 150.

**convengo:** cum .. gradus Castoris convellisti; dom. 54.

**facio:** maribus nostris in Africam ex hac provincia gradus impensis facis est; Verr. II, 3. hunc quasi gradum quendam .. ad cetera factum || faciem ||, videtis; leg. agr. II, 38.

**habeo:** quod remunratio gradus habet; Muren. 18.

**reddo:** stum cuique honorem et gradum redditum gaudeo; Sex. Rose. 136.

**relinquo:** pater .. hoc faciliorum huic gradum consulatis adipiscendi reliquit; Muren. 15.

**removeo:** cum .. gradus Castoris .. removisti; dom. 54.

**retineo:** apud quem omnis gradus dignitatis tuae retinuisses; Flacc. 81.

**revolo:** revolvis gradibus (templi); Piso 23.

**servo:** servari necesse est gradus; Planc. 15.

**specto:** qui non honoris gradum spectaret; Milo 24.

**teneo:** ut maiores eius summum .. gradum tenent et dignitatis et gratiae; Planc. 32.

**tollo:** ut omnes et dignitatis et gratiae gradus tollerentur; Muren. 47. gradus eiusdem templi tollebantur; Sest. 34.

**2. insisto:** si singulis (peccatorum gradibus) insistere velim; Verr. III, 172.

**3. careo:** ut me .. hoc honoris gradu sine dolore caruisse gloriem; Sest. 49.

**4. absum a:** cum aetas a senatorio gradu longe abasset; imp. Pomp. 61.

**confloco in:** cuius (populi Romani) honoribus .. in altissimo gradu dignitatis .. conflocati sumus; sen. 2. in quo (gradu) me senatus populusque Romanus conflocavit; Phil. II, 6.

**loco in:** duae sunt artes, quae possunt locare homines in amplissimo gradu dignitatis; Muren. 30. ut in altissimo gradu dignitatis locati rem publicam pro nihil haberemus? Phil. I, 14.

**pono in:** cum is .. in altissimo gradu .. positus esset; Sest. 29.

**praecipito ex:** patriae .. causa .. praeci-

pitari ex altissimo dignitatis gradu. . . ea laus praeclara atque divina est ||sit||; dom. 98.

sto in: qui frequentissimi in gradibus Concordiae sternerunt; Phil. VII, 21.

sum ex: neminem esse ex illo honoris gradu qui non omni studio, virtute, auctoritate incubuerit ad rem publicam conservandam; Sulla 82.

III. nach **Adverb:** longe: quod non longe a gradibus Aurelii haec causa dicitur; Flacc. 66.

IV. nach **Substantiven:** 1. civis: quis est civis, praesertim hoc gradu, quo me vos esse voluntatis, tam oblitus beneficij vestri? Phil. VI, 18.

2. alq's ex: sin autem multorum virtus . . . ex infinito . . . fortunae gradu . . . consecuta est . . . summam landem; Balb. 18.

V. **Umstand:** 1. ascendere: quid ego illa . . . decreta commemorem, quibus tamquam gradibus mihi videor in caelum ascendisse? dom. 75. hanc (gloriam) . . . esse cuius gradibus etiam in caelum homines viderentur ascendere; Milo 97. multis ille . . . gradibus officiorum erga rem publicam nostram ad hoc regium nomen ascendit; Deiot. 27.

ascensus: ut sibi . . . sit his gradibus ascensu . . . ad civitatem; Balb. 40.